UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v tăng cường bảo đảm an toàn

hệ thống thông tin

Kính gửi:

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GDĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp học;

- Giám đốc trung tâm GDNN-GDTX các quận, huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Ngày 04/7/2024, Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Văn bản số

1461/STTTT-BCVT của Sở Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn một

số giải pháp tăng cường bảo đảm an toàn hệ thống thông tin (gửi kèm theo);

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đồng chí Trưởng các phòng cơ quan

Sở, Thủ trưởng các đơn vị chỉ đạo đơn vị quan tâm, triển khai thực hiện một số

nội dung sau:

- Rà soát, thực hiện các nội dung đã được nêu tại Văn bản số 1327/STTTT-

BCVT ngày 19/6/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc nâng cao công

tác đảm bảo an toàn mạng trên địa bàn thành phố (Văn bản gửi kèm);

- Nghiên cứu, tổ chức, tuân thủ thực hiện tăng cường hiệu quả công tác bảo

đảm an toàn thông tin và phục hồi nhanh hoạt động sau sự cố; triển khai đầy đủ

các quy định của pháp luật về bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ

trong phạm vi quản lý tại Văn bản số 2517/BTTTT-CATTT ngày 27/6/2024 của

Bộ Thông tin và Truyền thông về việc hướng dẫn một giải pháp tăng cường bảo

đảm an toàn hệ thống thông tin.

- Bố trí đủ nguồn lực, kinh phí bảo đảm an toàn thông tin mạng cho các hệ

thống thông tin; chịu trách nhiệm trước Sở Giáo dục và Đào tạo, Ủy ban nhân dân

thành phố nếu để xảy ra mất an toàn thông tin mạng, an ninh thông tin, lộ bí mật

nhà nước từ các hệ thống thông tin thuộc phạm vi quản lý.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị quan tâm chỉ đạo

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND TP (để b/c);

- Sở TTTT (để p/h thực hiện);

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Phạm Quốc Hiệu

	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8

		2024-07-08T09:29:36+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T11:44:59-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T11:45:00-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T11:45:01-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-08T11:45:01-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!